Orsus italicū verbum est: et
 ibi paduerbio ponit tantum
 valens sicut bene est: ita sen-
 tentia. vel similiter.

Facundiā affectāt. quasi dice-
 ret: ipse Arnestes nō laudes
 in vita hoīem: sed lauda post
 facti cōsumatōem & post virā.
 Nam dupli ex causa vtilius
 est memorie dare laudem qm
 vite. nam in vita aut adulatio
 nocet laudāti: aut tentat elati-
 o laudatum. Iḡit lauda post
 picalū pdica securū felicita-
 tem lauda nauigantis scilicet
 dū venerit ad portū: sic lauda
 ducis virtutem scilicet dum
 fuerit duct⁹ ad triūphū infra

Argumentum.

Quis enim viuēs tutus et si-
 ne trepidatōe laudari potest
 qui de p̄terito meminit se ha-
 bēte quod doleat. & de futu-
 ro sibi semper superesse videt
 quod timeat: quis igitur hō
 in hoc corpusculo positus de-
 bet sibi quicquā vt infra.

Victoria Tamerlanis Re siue Tartarorum. Tamerlanes Baizaitem Turcorū Potentissimā
gis Tartarorū cōtra Tur

Hac vita de meritis vēdicare,
quorū iterū vitam occulta de
monti velut latronū obſidet
multitudo: quibus meritis p
omēs vias supplātores inuisi
id est ipsi dyaboli animarū la
queos tēdunt innumerabiliū
mortuū expaueſcēdos: quare
et nō ſine cauſa patriarchalis
alle heremita Sanctus Antho
us exorſus ē dicens: quis iſtos
euadet laqueos? & audiuit hu
militas que ſcilicet laudem
humanā non requirit.

Iſte apparatus correfpon
det ſupiori

Regem & dñm ex obſidione Conſtātino politana in Armenia ſibi
occurerē mirabili apparatu ducentis milibus ab vtraq; partium
ceſis et interfectis ſuperatū viuū cepit: canisq; in modū ferrei erga
ſtuli inclusum p totā Afiam circūtulit. q; ipſe potit⁹ vicit oria inter
alias suas ſtrages innūerabiles Caphan lanuēſiū vibē validiſſimā
in Thaurico Cheroneſo ſtam obſedit deuauit: omībusq; ſine
miſericordia vibis eiusdem Ciuibis occiſis: atq; equeſtri exercitu
calcatiſ penitus cōbuſcit et in puluerem cōuertit. Eo tempore mi
præceptor Oliueri. Dominus meus cui venditus fueram (neſcio
quibus negotiis intentus) Domini Imperatoris Tartarorū curiā
migravit: vbi fortuitu Calimachus quidem nomine et lanuerſis
Greci et latini eloquiorum interpres et orator excellentiſſimus a
domino Imperatore licenciatus et repulſus reſeffrāt quo facto:
dominus meus ſingulare forſan lucrum inde ſperans conſequi

Imperatorie maiestati me vti latinum dono dedit Vnde manu mif
ſus ego tanto principi obsequioſiſime ſtatiui defervire. Ru. et tu
ibi ſcilicet? Oli. Sileas in nomine domini: Num tu inſanis. Ru.
orſus ſileam. Oli. Non tu curato Arnestes hominem Incepta pro
ſequere. Ar. Lubens. Demum quia incredibilem et inuifam indies
vidi et perlustratus fueram huiusmodi maiestatem et in domitam
virtutem ac potentiam cogitauſ omnia breui inuestigari pſertim
cum forſ dederat me latinum eſſe interpretem Imperatorium. ſic
omnes Curiales ſingularibus (etiam contra mēſurā nature) fau
re et beniuolentia me proſequebantur. Iuuit tamen me singularis
aſtutia: qua me aliis curialibus etiā ſclavis humilioſe ſimulaui: et
quātomagis id faciebā: tantoplus diligebat et dulcius tractabat.
Interea diligēti⁹ et Anno primo pſertim didici ydeama Tataricū
quo oēm eorum potentia Ritu et Sectam diligenter perſcruta
tuſſum. Bal. Non eſt ies in mundo o Triphon me magis oblectā
qm incepit ſeriem narrationis et terminū expectare. Ar. quomo⁹
Bal. Ne curato Arnestes prius inaudita a nobis miramur vehe
menter: igitur incepit enucliare. Ar. faxo. Oli. ſpecta Obſecro:
Rem omnem per ordinem narra aperte et breuiter: videlicet. Ori
ginem populi: Naturā: Situm: & Sectam eiusdem ac ultimo Po
tentiani. Ar. fiat. Circa annum Christi Millesimum ducentesimū et